
 

 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 278/2022, de 11/10/2022 

 

 
 

 

 

DESIGNA BANCA EXAMINADORA AO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022 PARA 

ÁREA DE CONHECIMENTO EM 

DIAGNÓSTICO POR IMAGEM 

VETERINÁRIA. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

 

 
RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca Examinadora ao Concurso 

Público 01/2022, para a área de Diagnóstico por Imagem Veterinária, do curso de 

Medicina Veterinária, que será realizado de 07 a 11 de novembro de 2022, nas dependências do 

CAV/UDESC: 

 

Função Nome Universidade 

Presidente Ana Karina Couto Hack CAV/UDESC 

Membro Cibely Galvani Sarto UFSC/Curitibanos/SC 

Membro Gentil Ferreira Gonçalves UFFS/Realeza/PR 

Suplente Eloá dos Santos Kaguimoto Lisbôa CAV/UDESC 

Suplente Mere Erika Saito CAV/UDESC 

 

 
 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 


